
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 23 

 
 
Datum: 14. 7. 2025 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 
JID: MMULSSN9PVA79W 
Počet listů/příloh: 12/8 
Vyřizuje/tel.: Ing. Tereza Kadeřábková/+420 47527 1319 
E-mail: tereza.kaderabkova@mag-ul.cz 
             

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ PODLIMITNÍ  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY 

V souladu s ustanoveními § 26 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vás tímto,  

v y z ý v á m  

k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Studie 
proveditelnosti budování nabíjecích stanic pro elektromobily ve městě Ústí nad 
Labem“. 
 
1. Identifikační údaje a kontaktní údaje 

zadavatel veřejné zakázky: Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO:   00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědický, primátorem 

Pracovníci poskytující informace   
ve věcech organizačních: Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení 

veřejných zakázek právního odboru MmÚ 
telefon:  +420 475 271 319 
e-mail: tereza.kaderabkova@mag-ul.cz  

    
2. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: „Studie proveditelnosti budování 
nabíjecích stanic pro elektromobily ve 
městě Ústí nad Labem“ 

Předpokládaná hodnota: 4 600 000,- Kč bez DPH  
(částka je maximální a nepřekročitelná)  

Druh veřejné zakázky:  služby  

Režim veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
 

Výsledek zadávacího řízení:  
  

uzavření smlouvy o dílo  

  
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 23 

Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován prostřednictvím Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021-2027 (OPST), dotačního programu Příprava projektů pro 
veřejný sektor v projektu „Studie proveditelnosti budování nabíjecích stanic pro 
elektromobily ve městě Ústí nad Labem“, č. žádosti: OPST_VS_000034/24.  

 
Dodavatel je v rámci plnění veřejné zakázky povinen dodržet zásady významně 
nepoškozovat environmentální cíle v souladu s Metodickým pokynem k DNSH, který tvoří 
přílohu pravidel pro žadatele a příjemce. 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem této podlimitní veřejné zakázky je zpracování studie proveditelnosti pro 
budování nabíjecích stanic pro elektromobily ve městě Ústí nad Labem.  

 
 

Požadavky na předmět plněná veřejné zakázky:  
Rozvoj elektromobility se váže neoddělitelně s veřejným prostorem, inženýrskými sítěmi 

(energetická infrastruktura) a rozvojem vozového parku. Aby město Ústí nad Labem 

mohlo zodpovědně plánovat rozvoj infrastruktury pro dobíjení, je nezbytné zmapovat 

parkovací stání a porozumět dopravnímu chování, než bude možné přejít k návrhům 

rozmístění dobíjecích stanic. Tj., pro efektivní umístění dobíjecích bodů a s tím 

souvisejících parkovacích stání dedikovaných dobíjení, je nezbytné znát stávající 

možnosti a poptávku po parkování. Nedílnou součástí, která doprovází plnění po celou 

dobu projektu je potom komunikační strategie a její implementace. Projekt je rozdělen do 

následujících částí z důvodu popisu minimálních požadavků na kvalitu plnění díla a jeho 

rozsah:  

1. Analýza poptávky prostorových kapacit – část analytická 

2. Digitalizace nabídky prostorových kapacit – část analytická 

3. Obměna vozového parku – část analytická i návrhová 

4. Koncepce dobíjecí infrastruktury a zavedení ekonomického modelu – část 

analytická i návrhová vč. obchodního modelu 

5. Komunikační strategie – část návrhová + reálná implementace v průběhu plnění 

Finální dílo bude souhrnem níže blíže popsaných částí a výstupem bude jednotný 
souhrn dokumentů v následující struktuře:  

 

I. Přípravná část 

• Popis předmětného území 

• Sociodemografický profil města 

• Dostupnost rozvodné sítě 

• Dosavadní rozvoj elektromobility 

• Podklady a strategické dokumenty 

 

II. Analytická část  

• Poptávka po prostorových kapacitách (stručné závěry z části 1. Analýza 
poptávky prostorových kapacit) 

• Nabídka prostorových kapacit (stručné závěry z části 2. Digitalizace nabídky 
prostorových kapacit) 

• Stávající vozový park obyvatel, osobních vozidel veřejných institucí 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 23 

• Stávající poptávka po dobíjení 

• Prognóza poptávky po dobíjení pro rok 2030 

• Technologická připravenost dobíjecí infrastruktury 
 

III. Návrhová část a implementační část 

• Návrh základních parametrů postupné obměny vozového parku osobních 

vozidel veřejných institucí 

• Návrh technologického řešení dobíjecí infrastruktury 

• Návrh rozmístění dobíjecích stanic na makroskopické úrovni (počty na základě 

ZSJ) i makroskopické úrovni (určení konkrétních bodů pro umístění dobíjecích 

stanic vč. upřesnění výkonu 

• Popis role města v rozvoji dobíjecí infrastruktury včetně podrobného popisu 

obchodních modelů (minimálně 2 funkční osvědčené modely) 

• Indikativní rozpočet  

 

IV. Komunikační strategie (jasná definice cílových skupin, komunikačních kanálů a 
harmonogramu implementace komunikace – podklad po dobu plnění i pro realizaci 
po odevzdání díla, může výt odděleno od hlavního dokumentu) 

• Základní principy komunikace 

• Cílové skupiny (kvantifikace, popis, potřeby) 

• Stakeholdeři (kvantifikace, popis, potřeby) 

• Komunikační kanály 

• Matice kombinace cílových skupin a komunikačních kanálů 

• Postup komunikace (konkrétní nástroje a harmonogram) 

 

V. Grafické shrnutí (bude plnit roli manažerského shrnutí, může být odděleno od 
hlavního dokumentu) 

 

 

 

Součástí dále budou přílohy s podrobnými daty a rozsáhlými popisy. 

 

Zpracování studie proveditelnosti proběhne v těchto částech: 

1) Analytická a přípravná část: do 7 měsíců  

2) Návrhová část a implementační část: do 13 měsíců  

3) Komunikační strategie: do 14 měsíců 

4) Finalizace, vč. grafického shrnutí: do 14 měsíců 

  

 
Rozsah území je uveden na obrázku níže (obrázek 1). 
 
 
 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

4 z 23 

Obrázek 1: Ústí nad Labem – územní rozsah 

 
1. Analýza poptávky prostorových kapacit  

Předmětem plnění je provedení průzkumů poptávky po prostorových kapacitách, resp. 
průzkumů parkování/využití parkovacích kapacit) v celém území města Ústí nad 
Labem. Územím města je myšleno vymezení území na administrativní úrovni LAU 2 
(500852). Analýze budou podléhat jen veřejně přístupné plochy komunikací a 
parkovišť v zastavěném území a významné parkovací plochy mimo území dle dohody 
se zadavatelem (tj. neočekává se provádění sběru dat na odloučených komunikacích 
mimo zástavbu bez zjevného využití pro parkování, které jsou ale stále v předmětném 
území). Předmětné území je znázorněno na obrázku níže (obrázek 1). Je nezbytné 
zohlednit účel díla a předmět plnění, kterým je výhradně elektromobilita a její rozvoj. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

5 z 23 

Důvod sběru těchto dat je za účelem efektivního rozmístění dobíjecích bodů takovým 
způsobem, aby byl co nejmenší dopad na stávající využití parkovacích kapacit a 
maximální využití. 
 
Sběr dat bude proveden ve třech časech: 

- Standardní neděle v noci (tj. noc z neděle na pondělí) 

o Bude se jednat o víkend, kterému nepředchází ani po něm nenásledují 

svátky  

- Standardní úterý, středy nebo čtvrtek dopoledne (8:00-12:00) 

o Bude se jednat o den, kterému nepředchází ani po něm nenásledují svátky 

nebo víkendy 

- Standardní úterý, středy nebo čtvrtek večer/noc (20:00-04:00) 

o Bude se jednat o den, kterému nepředchází ani po něm nenásledují svátky 

nebo víkendy 

 
     Sledované veličiny: 

- Celkový počet vozidel s rozdělením na osobní a nákladní automobily (do a 

nad 3,5t) – podrobnější rozdělení je přínosem; 

- Čas průjezdu (jeden za každý z požadovaných časů); 

- Kódové označení sledovaného úseku/plochy s parkováním. 

 

Pro potřeby sběru dat bude předmětné území rozděleno na mezi-křižovatkové úseky a 
samostatné oddělené plochy pro parkování. V této podrobnosti budou připravovány 
výstupy z průzkumů. Pro tyto celky budou uváděny souhrnné statistické informace.  
 

2. Digitalizace nabídky prostorových kapacit  
Předmětem plnění je provedení digitalizace nabídky prostorových kapacit, resp. 
možností odstavování a parkování vozidel elektromobilů (tzv. pasport parkování) v 
celém území města Ústí nad Labem. Územím města je myšleno vymezení území na 
administrativní úrovni LAU 2 (500852). Digitalizaci bude podléhat každá parkovací 
plocha (vč. podzemních garáží, samostatných baterií garáží, garáží pod bytovými 
domy a soukromých ploch nákupních center, podniků aj.) vyjma garáží v rodinných 
domech (tedy rovněž bez stání na příjezdových cestách rodinných domů). Doplnění 
kapacit v rodinných domech do datových výstupů (napárovány budou na adresní 
místa RÚIAN) je přínosem. Předmětné území je znázorněno na obrázku výše (viz 
obrázek 1). 
 

Digitalizací je myšleno zakreslení souvislých ploch s homogenním systémem 
parkování do GIS a upřesněním konkrétních atributů pro všechna legální stání. 
Zakreslení nelegálních stání je přínosem. Homogenním systémem parkování je 
myšleno například skupina několika souvislých parkovacích stání ve stejném režimu 
(např. všechna veřejně dostupná vyznačená stání kolmá vedle sebe), která budou v 
GIS reprezentována jedním polygonem, který svým tvarem odpovídá geometrii dané 
plochy. Není žádoucí, aby bylo oddělováno každé jednotlivé parkovací stání. Podklady 
umožní jednoznačně určit nejvhodnější místa, kam umístit dobíjecí body a s tím 
související parkovací místa pro dobíjení. Umožní zpracovateli a městu zohlednit také 
další statistiky (např. podíl dobíjecích parkování vůči všem legálním veřejným atd.). 
Znalost rozmístění parkovacích kapacit dále umožňuje městu nebo zpracovateli 
rozhodnout, zda je možné za pomoci malých stavebních úprav zlegalizovat stávající 
nelegální parkovací plochy a využít je pro dobíjení či pro parkování (tj. širší přínos i 
nad rámec tohoto projektu). 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

6 z 23 

Sledované atributy, které musí dodavatel doplnit v minimálním rozsahu: 
- Kapacita: kapacita parkování (legální, buď dle oddělených stání či dle 

výpočtu na základě rozměrů souvislé plochy); 

- Vyznačení: způsob vyznačení pomocí dopravního značení (0 = bez 

vyznačení, 1 = VZD, 2 = SDZ, 3 = stavební úprava, přípustná je i kombinace); 

- Pozemek: upřesnění pozemku, na kterém se nachází dané parkovací stání 

(městský, krajský, státní, jiná veřejná instituce, soukromý pozemek); 

- Vyhrazení: zda se jedná o parkovací stání vyhrazené pro konkrétní uživatele 

(ZTP, PČR, firma aj.); 

- Zpoplatnění: upřesnění tarifu zpoplatněné dané plochy. 
 

Možné atributy nad rámec minimálních požadavků: 
- Stav dopravního značení; 

- Stav povrchu; 

- Povrch; 

- Důvod nelegálního stání (na chodníku, v rozhledu křižovatky, šířka průjezdu 

aj.). 
 

Forma předávaných dat: 
- Shapefile, a dle domluvy také GeoJSON (v případě nutnosti); 

- Souřadný systém: S-JTSK / Krovák, např. 5514. 
 

3. Obměna vozového parku  
Předmětem plnění je návrh postupné obměny vozového parku osobních vozidel 
veřejných institucí města Ústí nad Labem v souladu se strategiemi čisté mobility a cíli 
udržitelného rozvoje. Cílem je navrhnout systémové, ekonomicky efektivní a 
environmentálně šetrné řešení náhrady současných vozidel za vozidla s nulovými 
nebo nízkými emisemi (elektromobily, případně hybridy nebo vozidla na vodík). 

 
Dodavatel navrhne: 

- kritéria pro výběr vozidel k obměně (věk, nájezd, typ využití, pohon a další), 

- postupný harmonogram obměny do roku 2030 a 2035; 

- potenciál využití dotačních programů; 

- potřebnou infrastrukturu k zajištění provozuschopnosti osobních vozidel 

(dobíjecí stanice, parkování); 

- možnost sdílení vozidel mezi odbory či organizacemi města (car-sharing), 

- přínosy pro město v kontextu ESG rámce. 

Výstupy 
- Přehled stávajícího vozového parku osobních vozidel veřejných institucí (typ 

vozidla, stáří, palivo, průměrný denní nájezd, účel využití); 

- Analýza vhodnosti pro elektrifikaci; 

- Výběr vozidel vhodných pro přechod na elektromobilitu (např. denní nájezd 

<150 km, regionální provoz, bez nutnosti tažného zařízení); 

- Posouzení reálných možností výměny (např. legislativní omezení, 

garážování, dobíjení, specifické potřeby složek města); 

- Návrh metodiky bodového hodnocení pro výběr vozidel; 

- Návrh harmonogramu obměny (např. 2025–2030); 

- Doporučení k vybudování nabíjecí infrastruktur; 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

7 z 23 

o Umístění neveřejných AC nabíječek (11/22/či jiné kW) v areálech 

městských organizací pro osobní vozidla; 

o Možnosti sdílení wallboxů (např. 1 bod na 2 auta s nízkým nájezdem) 

o Využití dotací na vozidla i dobíjecí stanice; 

o Možnosti využití systémů pro správu vozového parku (fleet 

management, car-sharing). 

4. Koncepce dobíjecí infrastruktury a zavedení ekonomického modelu 
Předmětem plnění je analytické zhodnocení území města z pohledu stávajících 
a budoucích potřeb po dobíjecí infrastruktuře. Zpracovatel určí, jaké bude využití 
dobíjecí infrastruktury v různých částech města a vše bude konkrétně vyčísleno pro 
rok 2030. Následně navrhne rozmístění dobíjecí infrastruktury. Zpracovatel je 
zodpovědný za realizovatelnost (efektivní nakládaní s prostředky v kontextu umístění 
dobíjecích bodů cílící na lokality s vysokou mírou očekávaného využití při zohlednění 
dobíjecí infrastruktury) a udržitelnost (systémy zajišťující správné využití nové 
dobíjecí infrastruktury) daného řešení a návrh zváží nejen v kontextu očekávané 
poptávky, ale také dostupnosti a kapacity dobíjecí infrastruktury. Tato část navazuje 
na poznatky z předcházejících tří částí (závěry z poptávky po prostorových 
kapacitách, nabídky prostorových kapacit a rozvojem vozového parku veřejných 
institucí). Alokační úloha, která se skládá z umístění navrhovaných dobíjecích bodů na 
reálné infrastruktuře pro parkování a infrastruktuře inženýrských sítí musí brát v potaz 
reálná data sbírána jako součást tohoto díla. Zpracovatel bude postupovat v souladu 
s národním akčním plánem čisté mobility a nejnovějšími poznatky a metodickými 
doporučeními na úrovni Evropské unie.  
Dodavatel popíše minimálně dva funkční obchodní modely realizace a provozování 
dobíjecí infrastruktury, které se běžně využívají v Česku / Evropě. Cílem je nastavení 
procesů vedoucích k implementaci městem zvoleného ekonomického modelu. V 
principu se město Ústí nad Labem, na základě podkladů, které přinese studie, bude 
rozhodovat nad variantami – modelem koncesionářským, či modelem, kdy správu 
nabíjecích stanic realizuje městem zřizovaná společnost. Oba modely mají řadu výhod 
i slabých stránek a oba modely vyžadují celou řadu kroků, prostřednictvím kterých 
budou implementovány do běžného procesu. V rámci této implementace je třeba 
definovat okrajové podmínky, zpracovat vstupní zdroje, navrhnout funkční procesy, 
definovat zodpovědnosti, zajistit legislativní soulad a pilotně otestovat funkčnost 
systému a vyhodnotit tento provoz. 
 

Předmět plnění bude obsahovat část analytickou (návaznost na předcházející části 
a analýzu stávající a budoucí poptávky po dobíjení, dostupnost dobíjecí infrastruktury 
a dostupnost rozvodné sítě) a část návrhovou (součástí je určení standardů 
rozvíjené dobíjecí infrastruktury a určení lokalit a počtů dobíjecích stanic a bodů 
v různých částech města se zohledněním zcela individuálního přístupu v kontextu 
zástavby a obyvatelstva, dále dodavatel sestaví indikativní rozpočet pro výstavbu 
navrhovaných veřejných dobíjecích stanic atd., vizte strukturu dokumentu).    
 

5. Komunikační nástroje  
Komunikační strategie bude stručný strategický dokument, který bude praktickou 
příručkou pro komunikaci v průběhu plnění projektu i po jeho dokončení. Bude mít 
minimálně tyto části:  

- Základní principy komunikace 

- Cílové skupiny (kvantifikace, popis, potřeby) 

- Stakeholdeři (kvantifikace, popis, potřeby) 

- Komunikační kanály 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

8 z 23 

- Matice kombinace cílových skupin a komunikačních kanálů 

- Postup komunikace (konkrétní nástroje a harmonogram) 

Bude dále upřesňovat doporučení na reálných příkladech pro komunikaci v průběhu 
plnění i po dokončení projektu. Primárním přínosem je aplikovatelnost a 
realizovatelnost. Mj. bude dokument popisovat způsoby komunikace s veřejností a 
publicitu projektu.  

 

Zadávací dokumentace je pro účastníka výběrového řízení (dále také „účastník“ nebo 
„dodavatel“), který se uchází o veřejnou zakázku, závazná. 
 
 

4. Doba a místo plnění 
 

Doba plnění:  zahájení plnění veřejné zakázky od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, přičemž  
                       platí: 

1) Analytická a přípravná část: do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy 
2) Návrhová část a implementační část: do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy 
3) Komunikační strategie: do 14 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
4) Finalizace, vč. grafického shrnutí: do 14 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy 

 
Místo plnění:  katastrální území Statutárního města Ústí nad Labem, místem předání je 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem 

 

 
5. Technické podmínky 

 
Technickými podmínkami se v případě této veřejné zakázky rozumí vymezení 
charakteristik a požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Při výkladu technických 
podmínek je vždy nutné přihlížet k účelu využití předmětu veřejné zakázky pro 
zadavatele. 
 
Pokud tato zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují 
požadavky nebo odkazy na názvy či specifická označení dodávek, která platí pro určitou 
osobu za příznačné, jedná se výhradně o případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky 
postupem podle § 89 a násl. ZZVZ nebyl dostatečně přesný, jednoznačný a srozumitelný. 
Zadavatel však v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 
Pokud dodavatelem nabízené dodávky nebudou v souladu se zadavatelem stanovenými 
technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, zadavatel nabídku neodmítne, 
pokud dodavatel v nabídce prokáže, že nabízené dodávky splňují rovnocenným 
způsobem požadavky vymezené těmito technickými podmínkami. Tuto skutečnost je 
dodavatel povinen prokázat v nabídce v části Další dokumenty, které tvoří nabídku. 

 
 
6.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

9 z 23 

• základní způsobilost stanovená v ustanovení § 74 ZZVZ 

• profesní způsobilost stanovená v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ 

• prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ 
 

Základní způsobilost: 

Základní způsobilost, stanovenou v ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ nesplňuje dodavatel, 
který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. 
a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. 
a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky 
závodu. 

 
Podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) musí splňovat také jiné osoby, které 
mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním (prokurista nebo osoba 
podepisující smlouvu). 
 
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 75 ZZVZ. 
 
Dodavatel předloží Čestné prohlášení (příloha č. 2), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikaci splňuje. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
doložení níže uvedených dokumentů prokazující základní způsobilost, formou 
autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
300/2008 Sb.“): 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemné Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

10 z 23 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemné Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného Čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 

 
Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky („Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků“ 
nebo „Projektová činnost ve výstavbě“), pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ); 

 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v 
prosté kopii originálu.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených 
dokladů prokazující profesní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 
300/2008 Sb. 
 

Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a d) 
ZZVZ předložením: 

b) seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele; 

 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel toto: 

Kvalifikaci prokáže dodavatel předložením seznamu významných služeb v rozsahu 
nejméně: 

• 2 služeb spočívající ve zpracování studie proveditelnosti zaměřené na návrh 

veřejné či neveřejné dobíjecí infrastruktury pro město s nejméně 60 tis. obyvateli, 

v celkovém objemu min. 800 tis. Kč bez DPH za každou službu; 

• 3 projektů pasportizace území pro oblast dopravy v klidu – analýza nabídky 

prostorových kapacit, které byly zpracovány pro města nad 10 000 obyvatel 

v celém území města; 

• 1 projektu, kde pro město nad 50 000 obyvatel a finančním rozsahu alespoň 500 

tis. Kč bez DPH zpracovával rozsáhlá data o dopravě v GIS (tvorba odborných 

map pro střední a velká města s agregací více než 500 tis. záznamů, zpracování 

GIS dat z terénního šetření přímo do digitální podoby pro kompletní území 

středních a větších měst atd.).  

 
Jedna referenční zakázka nesmí pokrývat více požadovaných kritérií uvedených výše. 
 
V předloženém seznamu významných služeb dodavatel uvede ke každé významné 
poskytnuté dodávce nebo službě níže uvedené údaje: 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

11 z 23 

• identifikace objednatele (název, IČO, sídlo…), 

• kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

• detailní popis předmětu služby, 

• harmonogram plnění (od-do), 

• finanční objem plnění (bez a s DPH) 
 
d) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a 
to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k 
jejich vedoucím pracovníkům; 
 
V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel toto: 
Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 
seznam pracovníků realizačního týmu vyhrazených pro poskytování služeb včetně 
profesních životopisů prokazující splnění níže uvedených požadavků na konkrétní členy 
týmu. Realizační tým bude sestaven minimálně z následujících členů: 
 

I. Projektový manažer 

• ukončené vysokoškolské vzdělání s technickým zaměřením (prokazuje se prostou 

kopií dokladu o vzdělání); 

• certifikace projektového řízení na úrovni Prince2 či obdobné; 

• délka odborné praxe alespoň 10 let při vedení projektů v dopravním oboru 

(prokazuje se uvedením a popisem praxe v profesním životopise); 

• seznam referenčních zakázek – alespoň 2 služby, jejichž předmětem bylo vedení 

realizačního týmu, který zpracoval studii proveditelnosti zaměřenou na návrh 

veřejné či neveřejné dobíjecí infrastruktury pro město s nejméně 60 tis. obyvateli 

v minimální výši 500 tis. Kč každá, poskytnuté dodavatelem za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí, 

předmětu významné zakázky a identifikace objednatele. 

II. Dopravní inženýr 

• ukončené vysokoškolské vzdělání s technickým zaměřením (prokazuje se prostou 

kopií dokladu o vzdělání); 

• je držitelem autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor dopravní 

stavby; 

• délka odborné praxe alespoň 5 let v dopravím inženýrství a zpracování 

dopravních koncepcí, studií a analýz. 

III. Specialista v oblasti GIS 

• ukončené vysokoškolské vzdělání s technickým zaměřením (prokazuje se prostou 

kopií dokladu o vzdělání); 

• délka odborné praxe alespoň 5 let při realizaci služeb v oblasti zpracování GIS 

analýz 

• seznam referenčních zakázek – zkušenosti s realizací alespoň 5 zakázek v 

posledních 5 letech v oblasti GIS analýz v dopravě pro obec, město, městskou 

část, kraj či obdobný územní celek s osídlením alespoň 15 000 obyvatel 

IV. Auditor bezpečnosti pozemních komunikací  

• ukončené vysokoškolské vzdělání s technickým zaměřením (prokazuje se prostou 

kopií dokladu o vzdělání); 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

12 z 23 

• délka odborné praxe alespoň 5 let v oboru dopravních systémů či dopravních 

staveb; 

• povolení k provádění auditů bezpečnosti pozemních komunikací od Ministerstva 

dopravy ČR. 

V. Specialista v oblasti urbanismu a architektury veřejného prostoru 

• ukončené vysokoškolské vzdělání (prokazuje se prostou kopií dokladu o vzdělání) 

• držitelem osvědčení o odborné způsobilosti podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – 

dodavatel předloží osvědčení  

• působení na pozici městského architekta pro území o minimálním počtu 50 tisíc 

obyvatel po dobu minimálně 5 let 

• seznam referenčních zakázek – zkušenosti s realizací alespoň 3 zakázek v 

posledních 5 letech v oblasti urbanismu nebo architektury veřejného prostoru 

VI. Odborník na energetiku 

• ukončené vysokoškolské vzdělání elektrotechnického směru v oboru energetika 

(prokazuje se prostou kopií dokladu o vzdělání); 

• délka odborné praxe alespoň 10 let v daném oboru 

• seznam referenčních zakázek – 5 referenčních zakázek se zpracováním studie 

proveditelnosti, energetické studie nebo obdobné studie, jejímž obsahem byla 

analýza energetického projektu pro municipalitu realizovaného v posledních 5 

letech před zahájením výběrového řízení 

VII. Odborník na komunikaci 

• ukončené vysokoškolské vzdělání (prokazuje se prostou kopií dokladu o 

vzdělání); 

• seznam referenčních zakázek – minimálně 3 referenční zakázky v oblasti 

komunikace, PR či propagace v oblasti dopravy za posledních 5 let 

Účastník dále předloží čestné prohlášení, že osoby, které jsou jmenovány do realizačního 
týmu, jsou zaměstnanci účastníka, pokud zaměstnanci nejsou, doloží účastník smlouvu s 
osobami odborně způsobilými. 
 

Prokázání kvalifikace a další požadavky na její prokázání 

Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle ustanovení § 45 odst. 1 
ZZVZ kopie dokladů. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení dokladů formou 
autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové Čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, 
či za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

13 z 23 

Změny v kvalifikaci 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 

Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz 
ustanovení § 82 ZZVZ. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou 

a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

14 z 23 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 

1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ 
b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ustanovení 228 odst. 2 ZZVZ 
starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo 
profesní kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek). 
 

2. Prokazování kvalifikace certifikátem 
Dodavatel může prokázat v souladu s ustanovením § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle 
ustanovení § 239 ZZVZ a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 
Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 
 
7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

 
Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí 
zahrnovat všechny náklady a poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné 
zakázky. 

Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč a to ve formátu bez DPH, 
DPH a cena včetně DPH. 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 
není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

Nabídkovou cenu v požadované struktuře dodavatel uvede na krycí list nabídky. 

Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být 
dodavatelem měněna s výjimkou případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. V takovém 
případě bude možné ceny upravit pouze o příslušnou výši změny procentní sazby DPH. 

Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení stanovených 

maximálních hodnot znamená nedodržení zadávacích podmínek. 

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z 
hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od 
průměru všech nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto pravidlo bude uplatněno při 
minimálním počtu tří a více nabídek. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

15 z 23 

V případě, že budou podány pouze dvě nabídky je zadavatel oprávněn posuzovat 
nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné vyžádat si 
vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu 
považována za mimořádně nízkou. 

 
 
8. Platební a obchodní podmínky 

 
1. Podrobné platební a obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je pro 

dodavatele závazný a je přílohou č. 3 této výzvy. Dodavatel není oprávněn provádět 
žádné úpravy nebo změny oproti návrhu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních 
parametrů, jejichž doplnění tato výzva či návrh smlouvy předpokládá. 

2. Smlouva bude s dodavatelem uzavřená elektronicky. 
3. Pokud některé detaily neupravuje návrh smlouvy, použije se podpůrně ustanovení 

nabídky a této zadávací dokumentace (výzva). 
 
 

9. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality o níže uvedených hodnotících kritérií a 

jejich vahách. 

 

Dílčími hodnotícími kritérii jsou pak jsou: 

1) Celková nabídková cena bez DPH…………………………………………….50 % 

2) Kvalita nabízených služeb dle tzv. "Best Value Tender" metodiky………….50 % 

 
Obsah a způsob hodnocení dílčích kritérií: 
Kritérium č. 1 - Celková nabídková cena bez DPH 
Pro hodnocení celkové nabídkové ceny bez DPH bude použita metoda vyjádření váhy v 
procentech, kdy nejvhodnější nabídkou je cena nejnižší. Procentuální hodnota 
jednotlivých nabídkových cen bude vypočítána podle vzorce: 
 

          Nejvýhodnější nabídka 
(nejnižší cena nabídky bez DPH)__ x 50  
cena hodnocené nabídky bez DPH 

 
Nejnižší cena obdrží 100 %. Počet bodů přidělených v rámci tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria bude vynásoben váhou dílčího kritéria (50 %). 
 

Kritérium č. 2 - Kvalita nabízených služeb dle tzv. "Best Value Tender" metodiky 

 
Účastník vyplní v následujících 5 oblastech závazky nad rámec minimálního plnění (viz 
příloha č. 5 Výzvy), kterými prokáže přidanou hodnotu pro zadavatele. V každém z pěti 
kritérií budou dle vyplnění od účastníka přiřazeny body od 0 do 10 na základě spatřované 
přidané hodnoty, tj. 0-2 body za každou podkategorii.  
Udělování bodů se bude řídit pro každou podkategorii těmito pravidly:  

- 0:   Účastník nenabízí žádnou přidanou hodnotu nad rámec minimálního plnění.  

- 1: Účastník nabízí relevantní, přínosné a měřitelné/kontrolovatelné a závazné 

benefity nad rámec minimálních požadavků.  

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

16 z 23 

- 2: Účastník nabízí neočekávaně vysokou přidanou hodnotu nad rámec minimálního 

plnění. Nabízené služby jsou srovnatelně nejvyšší kvality.   

Kategorie jsou uvedeny níže vč. podkategorií. Účastník může do každé buňky doplnit text 
s maximálním rozsahem 250 znaků včetně mezer.  
 
Maximálně může být účastník ohodnocen v součtu 50 body (tj. v případě, že bude za 
každou oblast ohodnocen právě 10 body, tj. pro každou podoblast 5 body). Výsledný 
počet bodů je součtem bodů udělených v každé dílčí oblasti. Dílčí Kritéria (buňky) nejsou 
samostatně hodnocena body, pouze celá oblast současně.  
 

Pro dílčí kritéria hodnocení kvality doplní účastník stručným popisem nabízené přínosy, 

které přináší pro zadavatele významné benefity nad rámec základního plnění. 

1. Sběr dat pro parkování 

- Možnosti zpětné kontroly zaznamenaných dat 

- Moderní způsob sběru dat s minimalizací nepřesností 

- Doplnění dodatečných sledovaných atributů (podrobnost)  

- Doplnění dodatečných sledovaných atributů (rozsah)  

- Doplňující analýzy na základě sbíraných dat 

2. Digitalizace parkování 

- Možnosti zpětné kontroly zaznamenaných dat 

- Využití dostupných podkladů 

- Doplnění dodatečných sledovaných atributů (podrobnost)  

- Doplnění dodatečných sledovaných atributů (rozsah)  

- Doplňující analýzy na základě sbíraných dat 

3. Obměna vozového parku 

- Metodický postup 

- Podrobnost analýzy 

- Podrobnost návrhu 

- Zohlednění obměny vozového parku v kontextu ESG 

- Sledované parametry 

4. Koncepce dobíjecí infastruktury 

- Metoda kvantifikace a využitá podkladová digitální data k výpočtům  

- Podrobnost vymezení potřeb 

- Podrobnost rozpracování rozpočtu na dílčí položky 

- Míra detailu při kvantifikaci a územního určení (tedy návrhu) 

- Zajištění maximální aplikovatelnosti provozu s ohledem na obchodní 

modely  

5.          Komunikační strategie 

- Způsob a četnost projednání díla s objednatelem 

- Způsob a četnost projednání díla s veřejností a stakeholdery 

- Digitální nástroje komunikace s veřejností 

- Realizace komunikace ve smyslu publicity díla – digitální  

- Realizace komunikace ve smyslu publicity díla – tištěná 

 

Procentuální hodnota bude vypočítána podle vzorce: 

 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

17 z 23 

                 
       Počet bodů hodnocené nabídky               x 50 
Počet bodů nejlépe hodnocené nabídky 

 
Nabídka s nejvyšším počtem bodů obdrží 100%. Počet bodů přidělených v rámci tohoto      
dílčího hodnotícího kritéria bude vynásoben váhou dílčího kritéria (50 %). 
 
 

Na závěr hodnotící komise zadavatele stanoví pořadí dodavatelů podle součtu bodových 
hodnot vypočtených pro jednotlivá kritéria s uplatněním jejich vah. Nejúspěšnější nabídka 
je ta, která dosáhla nejvyšší celkové bodové hodnoty. 

 

 

10. Požadavky na zpracování nabídky 
 

1. Nabídku zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje dostupného na https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html. 

2. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě. 
3. Nabídku dodavatel předloží v českém nebo slovenském jazyce. 
4. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 

překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
5. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
6. Zadavatel dále požaduje, aby každá nabídka obsahovala: 

• krycí list nabídky (viz příloha č. 1) na krycím listu budou uvedeny následující údaje: 
▪ název veřejné zakázky, na niž dodavatel nabídku podává, 
▪ identifikační údaje dodavatele,  
▪ přesné údaje o kontaktní osobě dodavatele včetně telefonu a e-mailu,  
▪ cenová nabídka v požadované struktuře dle článku 7 této výzvy, 
▪ datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, 

• veškeré doklady prokazující splnění požadované kvalifikace dle čl. 6. této 
výzvy a čestná prohlášení (viz příloha č. 2) 

• čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu (viz příloha č. 4) 

• doplněné Tabulky k vyplnění (viz příloha č. 5)  

• čestné prohlášení ke vztahu k Ruským/Běloruským subjektům (viz příloha č. 6)  

• čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů (viz příloha č. 7) 

• čestné prohlášení DNSH (viz příloha č. 8)  

 
7. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy) 
b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 2 této výzvy); 
c) Výpis z obchodního rejstříku (jeho kopii) 
d) Výpis z živnostenského rejstříku (jeho kopii); 
e) Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu 
f) Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 

 
 

11. Další zadávací podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a Bělorusku v 
souvislosti se situací na Ukrajině  

Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

18 z 23 

jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), 
odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) 
až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), 
článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 
2009/81/EC:  
• jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku,  
• b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  
• c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 
subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 
zakázky, nebo společně s nimi.  
 
Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 
rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů 
nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, nebyli osobami dle tohoto článku a Nařízení č. 833/2014.  
 
Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 
269/2014“), a dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční 
seznamy)2, nesmějí být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani 
nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v 
příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby vedené na sankčních 
seznamech“).  
 
Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 
rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů 
nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech.  
 
Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je uvedeno v Příloze č. 6 
této zadávací dokumentace, ve své nabídce. 

 
12. Omezení při podání nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
 

13. Lhůty a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky dle § 213 ZZVZ pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Magistrátu města Ústí nad Labem 
(https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html). Pokud nabídka zadavateli nebyla 
doručena tímto způsobem, nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

19 z 23 

 
Lhůta pro podání elektronické nabídky začíná běžet dnem následujícím po uveřejnění 
výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 4. 8. 2025 v 9:00 hod.  
 
Dodavatel nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky. 
 
 

14. Termíny, lhůty 

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit) je stanovena v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ, a činí 2 měsíce. 

Dodavatelé jsou povinni na vyzvání, poskytnou zadavateli součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy na zakázku v maximální délce 7 dnů ode dne doručení výzvy k 
uzavření smlouvy. 

Termín otevírání nabídek: 4. 8. 2025 v 10:00 hod. 

Místem otevírání nabídek je sídlo zadavatele, kancelář č. 365. 

Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky, nebude se konat 
veřejné otevírání nabídek. 
Dodavatelé, kteří podali ve lhůtě pro podání nabídek svoji nabídku, budou o pořadí 
dodavatelů informováni oznámením zadavatele o výběru dodavatele. 
 
 

15. Prohlídka místa plnění 
 
Vzhledem k charakteru předmětu této veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná. 
 
 

16. Další podmínky 

Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
nebo plnění objednávky na provedení této veřejné zakázky. 
 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné dodavatelem 
v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou součinnost,  

- po vybraném dodavateli požadovat doklady, kterými prokázal splnění profesní 
způsobilosti, formou autorizované konverze. 

Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou 
jakýmkoli způsobem ovlivnit nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli 
zadána veřejná zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na změnu ceny na základě 
chyb nebo opominutí v závazcích dodavatele popsaných výše. 
 
Dodavatelé jsou vázáni podmínkami uvedenými ve výzvě až do ukončení zadávacího 
řízení.  

 
Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, které se dotýkají tohoto 
zadávacího řízení, anebo plnění zakázky. 

 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

20 z 23 

Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení změny ve výzvě či zadávací dokumentaci. 
Zadavatel tímto však nesmí podstatným způsobem měnit předmět a podmínky zadání 
zakázky. Změna nebo doplnění výzvy či zadávací dokumentace bude oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je povinen přiměřeným 
způsobem prodloužit lhůtu k podání nabídek tak, aby dodavatelé mohli adekvátně 
reagovat na změnu, přičemž lhůta k prodloužení nesmí být kratší než 1 pracovní den. 
Zadavatel tímto způsobem nesmí upravovat hodnotící kritéria. 
 
Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ písemně požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 ZZVZ a dle § 54 odst. 5 ZZVZ, tj. nejméně 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen 
vysvětlení poskytnout. Písemná žádost musí být doručena zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html nebo 
prostřednictvím datové schránky (ID DS vt8bhx2). V žádosti o vysvětlení musí být vždy 
v popisu uveden název veřejné zakázky. 

 

Pokud zadavatel vysvětlení poskytne i na žádost, která nebyla podána včas, nemusí 
dodržet lhůtu podle § 54 odst. 5 ZZVZ, tj. uveřejnit informaci na profilu zadavatele 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek – dodavatelé tedy musí profil 
zadavatele sledovat i po uplynutí lhůty podle 54 odst. 5 ZZVZ. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace i v případě, 
že o vysvětlení požádá dodavatel, zveřejní dle § 98 odst. 3 ZZVZ pouze na profilu 
zadavatele https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html, je tedy nutné profil zadavatele 
průběžně sledovat. 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací 
dokumentace z vlastní iniciativy. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 
na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 
může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 
 
Kompletní dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně: 
https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html. 
Ostatní podmínky v tomto dokumentu neřešené budou řešeny v návrzích smluv. 
 
 

17. Elektronický nástroj E-ZAK 
 

a) Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné 
využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. 
registraci dodavatele. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz
https://zakazky.usti.cz/profile_display_2.html


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

21 z 23 

b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby si včas ověřili svou registraci v elektronickém 
nástroji E-ZAK a v případě problémů s registrací se obrátili na podporu elektronického 
nástroje na tel.: 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

c) Zadavatel dále doporučuje dodavatelům veřejnou zakázku průběžně sledovat. 
d)Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na: 
 
https://zakazky.usti.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
 
https://zakazky.usti.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 

 
 
18. Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností, vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení, poskytnul jistotu. 

 
 
19. Požadavek na informace o poddodavatelích 

 
V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), musí dodavatel ve své nabídce uvést části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Učiní tak prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž 
popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za 
poskytování řádného plnění. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část 
předmětu veřejné zakázky poddodavateli, nebude toto prohlášení předkládat. 
Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou 
změnu v seznamu poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.  

 
 
20. Uzavření smlouvy 
 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle ustanovení § 246 odst. 1 
písm. a) ZZVZ uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější (dále jen „vybraný dodavatel“). Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány 
námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným 
dodavatelem. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy (příloha č. 3). 
 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 písm. e) ZZVZ tak, aby byla smlouva uzavřena 
v co nejkratší možné lhůtě dle článku 13. této výzvy. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít 
se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva 
v uvedené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se 
umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem 
smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel 
smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

22 z 23 

pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je rovněž povinen poskytnout zadavateli 
součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
 
Zadavatel má právo závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní 
odstoupit v souladu s ustanovením § 223 ZZVZ. 
 
Předložení dokladů vybraného dodavatele 
 
Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k předložení dokladů o jeho 
kvalifikaci formou autorizované konverze. 

 

Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

 

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, 
může zadavatel před podpisem smlouvy požadovat předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
 
21. Zrušení zadávacího řízení 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 51 
odst. 2 a § 127 ZZVZ. 

 
 
22. Vyloučení dodavatele 

Případné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení upravuje ustanovení § 48 ZZVZ. 
 
Vyloučené nabídky se neposuzují a nevyhodnocují. 

 
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle 
tohoto ZZVZ uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli dle ustanovení 
§ 242 odst. 2 do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/287745/2025/KadT 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/287796/2025/KadT 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

23 z 23 

23. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 
 

Příloha č. 5 – Tabulky k vyplnění 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení ve vztahu k Ruským a Běloruským subjektům 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Příloha č. 8 – Čestné prohlášení DNSH 

 
 
 
 
     
 
 

                                         
      
                    PhDr. Ing. Petr Nedvědický v. r.  
 primátor 
 Statutárního města Ústí nad Labem                                                                         

 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Tereza Kadeřábková 

 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

